A Urbis enim rector, moderatus ad omnia, lenis
 Præsul obit, patremque suum dolet urbs obiisse,
 Hanc, cum capta fuit, non credo magis doluisse.

*Episcopus Podiensis moritur. Albariam capit comes
 S. Egidii.*

Dum calet Augusti dictus de nomine mensis
 Non sibi, sed populo præsul moritur Podiensis
 Pro Petro tracto de carcere dum tibi, Christe,
 Urbs canit, est tractus de carcere corporis iste,
 Quaque die recolunt solventem vincula Petrum,
 Illa luce viri deploravere feretrum.

Post nimios luctus, post infortunia plura,
 Stans comes Egidii Sancti per tempora dura
 Ivit ad Albariam, quam multo milite cingens
 Cepit, et huic urbi murus non profuit ingens.

B Ensibus hic incurva senum sunt colla resecta,
 Fec minus infantum rumpuntur tempora grata
 Nec vetulas reverenda juvat rugosaque Persis,
 Nec facies prodest non lædi digna puellis,
 Nec simplex via mortis erat, quia mille necantur.
 Mille modis, meritique hominum merito lacerantur.
 Albaria, sic ad Domini cultum revocata
 Præficitur præsul vitæ persona probata.
 Jamque vocabat hiems proceres, nova bella mo-

[vendi

Tempus erat, cæpitque, dabat spem perficiendi,
 Omnibus hinc sanctis dum festum sit generale
 Congregat absentes, edictum spirituale,
 Jam varius populus confluit in Antiochena
 Mœnia, quam varii pisces in retia plena
 Dissimilique placet similis sententia genti.

C Jerusalem loca snnota vident animo cupienti.
 Vis secunda virum, jubet ipsos esse paratos,
 Deque suis abolent animis conjugia natos,
 Orbis ad ignotos tractus jam mente feruntur
 Parthorumque pedes jam martis amore sequuntur.

Christiani Marram obsident.

Conveniens comites dux interea Boimundus
 Pactam quærit ab his urbem, negat hoc Raymun-

[dus.

Regis adventum Constantinopolitani
 Expectare jubet, munitque domum Casiani.
 Sic duce turbato, comes impatiens Rugiosam
 Transit, et Albartam, Marramque petit populosam
 Ne dolor irati ducis ad communia damna
 Forte redundaret, procerum discretio magna

D Consulit hunc, mens alta viri multa prece mota
 Præposuit voto privato publica vota.

Protinus educens acies populi modo mœsi
 Ad Marram properat respectu victus honesti.
 Lex Domini specialis erat, cum signa replerunt.
 Urbis circuitus, et castra duces posuerunt.
 Externos homines ubi vidit gens stupefacta,
 Quis referet quanta fuerit formidine tacta ?
 Omnis in urbe locus, feroce properante tumultu
 Discurrunt matres, timidæque nurus sine cultu,
 Hostes plus justo fore rumor publicus edit,
 Con pluresque timor, nec mens sua lumina credit.
 Si quisquis somnum recipit, somno cruciatur.

Vexat, et insomnem res vana, diemque minatur.
 Stant ad opus servile duces cum gente minore,
 Nec pudor est servire, carent extrema pudore.
 Exuit ut Phæbus terra caligine nigra,
 Surgit nostra cohors sub pigro tempore pigra.
 Excitique probi juvenes clangore tubarum,
 Corporis immemores, haud immemores animarum,
 Ad Martem properant, jam circumfusus adaptat
 Nervo pila pedes, jam lætus ad ardua jactat,
 Jactant saxa, faces flammas per inane ferentes,
 Quas hæere volunt ad culmina suspicientes,
 Desudant alii fossas implere patentes.
 Per prærupta ruunt equites transcurre montes.
 Non sunt horror equos in frena retro redeuntes.
 Jamque cava latitans testudine, firma cavabat
 Mœnia lecta cohors, jam scalas turba levabat,
 Cum subito coeunt Arabes, gravibusque lacertis
 Saxa rotant, et vulneribus dant proxima certis.
 Ac veluti nimbos cum torquet hiems odiosa,
 Aera grando secat, vis austri sævit aquosa,
 Imbribus insultant crepitantia tecta domorum,
 Verberat unda sequens fugientia terga virorum,
 Sic miseri quibus una salus inimica salutis,
 Pellere tela, sudes jaciunt, clypeique muniti
 Dant crepitum, fugiunt equites sub eis maletuti,
 Ut tradet ex equo Raimundus bella parari,
 Altum de lignis castrum jubet ædificari.
 Illud montis habens instar, trabibus fit acernis.
 Hujus ductores imis latuere cavernis.
 In summo venator, erat, cornuque strepebat
 Ebrardus, delecta cohors in fronte fremebat.
 Ergo viri pedibusque suis, pedibusque rotarum
 Adnixi, licet impediant loca stricta viarum,
 Adjungunt altæ turri castrum magis altum,
 Atque parant super attonitos subito dare saltum.
 Tunc et ab urbanis fit machina, quæ jaciebat
 Immensos lapides, et castrum concutiebat,
 Græcorum piceos ignes rotat insuper illa,
 Et volat ante viros fetens et nigra favilla.
 Servat in igne suos divina potentia servos,
 Et dedit adores non posse nocere nocivos.
 Murorum jaciunt, per propugnacula fortes
 Christicolæ, castrique cadunt de culmine mortes.
 Pislerio de monte furit Willelmus ibidem,
 Robora, saxa, sudes, certatim mittit et idem.
 Oppositus tætis rubet, et lustratur ab igne.
 Hujus ego nequeo virtutes dicere digne.
 Illis non retinet frangendis congrua muris
 Machina, sed gaudet, gaudet patientia duris.
 Non retro molitus vitæ dulcedine cedit,
 Nec, quamvis tecuisset ibi fugisse, recedit.
 Hos necat, hosquassat, se circuit, arma repellit,
 Nunc muros, nunc scuta ferit, nunc spicula vellit
 Nunc procul a castris, nunc adjuncta procul arce
 Turba sacerdotum clamabat: Rex pie, parce.
 Parce, Deus, matuatque tuum gentilis ovile.
 Qui Christi nomen conatur reddere vile.
 Si quis forte pamt compagem solvere muri,
 Illius excussa damnatur dextra securi.